

**Stansomatic A/S**  
**Kornmarken 25, 7190 Billund**

---

**Årsrapport for**  
**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

---

**CVR-nr. 17 47 08 33**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. november 2018.

---

Verner Petersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018**

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Stansomatic A/S  
Kornmarken 25  
7190 Billund

CVR-nr.: 17 47 08 33  
Stiftet: 22. december 1993  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
25. regnskabsår

### Bestyrelse

Grethe Bahnsen, Lillevang 21, 7190 Billund  
Verner Petersen, Henriettevej 17, 6960 Hvide Sande  
Helle Bahnsen, Bygaden 19, 8410 Rønne  
Bjarne Larsen, Kirkedalen 41, 9230 Svenstrup J  
Søren Peder Lauridsen, Golfvängen 7, 6715 Esbjerg N  
Claus Omann, Pinassen 18, 6710 Esbjerg

### Direktion

Søren Bahnsen, Lillevang 24, 7190 Billund

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hedemarken 23  
7200 Grindsted

### Modervirksomhed

Stansomatic Holding A/S,  
Kornmarken 25, 7190 Billund

**Hovedtal og nøgletal**

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	48.976	40.193	41.818	49.789	39.639
Resultat af primær drift	11.534	8.366	10.686	17.667	12.321
Finansielle poster, netto	-500	-155	215	1.504	-706
Årets resultat	8.643	6.409	8.265	14.672	8.831
<b>Balance:</b>					
Balancesum	75.101	60.258	54.877	61.508	54.372
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.483	4.574	2.949	3.852	7.409
Egenkapital incl. afsat udbytte	44.377	40.734	40.325	42.060	27.389
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	13.158	15.475	9.206	19.762	12.702
Investeringsaktivitet	-9.867	-4.824	-2.421	-3.583	-4.968
Finansieringsaktivitet	-361	-6.278	-14.608	-13.305	-4.578
Pengestrømme i alt	2.930	4.373	-7.822	2.874	3.156
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	83	69	67	65	60
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	59,1	67,6	73,5	68,4	50,4
Egenkapitalforrentning	20,3	15,8	20,1	42,3	31,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og markedsfører stansekomponenter og stanseværktøjer, som afsættes på både eksport- og hjemmemarkedet.

### Usædvanlige forhold

Regnskabsåret har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed vedrørende indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 48.976 t.kr. mod 40.193 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.643 t.kr. mod 6.409 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### Prisrisici:

Bevægelser i prisdannelsen på verdensmarkedet for metal kan påvirke selskabets indtjening, da der kan være tidsmæssig forskydning i forhold til varsling af prisændringer overfor kunder.

#### Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for enkelte valutaer. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

### Miljøforhold

Selskabets miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig drift og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold. Det er selskabets målsætning til stadighed at minimere de skadelige miljø- og arbejdsmiljøpåvirkninger, der fremkommer ved alle aktiviteter.

### Videnressourcer

Selskabet anvender højteknologiske maskiner til fremstilling af udstandsede emner i metal. Det stiller særlige krav til medarbejdernes videnressourcer.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har et certificeret kvalitetsstyrings- og miljøstyringssystem i henhold til ISO 9001. Selskabet har egen konstruktionsafdeling, hvor følgesnitværktøjerne konstrueres og fremstilles.

### Den forventede udvikling

Ud fra udarbejdede budgetter og handlingsplaner for de kommende regnskabsår forventer ledelsen et fortsat positivt resultat for regnskabsåret 2018/19.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>48.975.996</b>	<b>40.193.429</b>
1 Personaleomkostninger	-33.831.973	-27.484.416
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.610.141	-4.343.443
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>11.533.882</b>	<b>8.365.570</b>
Andre finansielle indtægter	176.772	157.094
2 Øvrige finansielle omkostninger	-677.077	-312.417
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.033.577</b>	<b>8.210.247</b>
Skat af årets resultat	-2.390.786	-1.801.690
<b>3 Årets resultat</b>	<b>8.642.791</b>	<b>6.408.557</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Produktionsanlæg og maskiner	9.653.680	8.909.005
4	Biler	473.653	206.373
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	6.964.778	2.688.493
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.092.111</u>	<u>11.803.871</u>
5	Andre tilgodehavender	1.497.510	500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.497.510</u>	<u>500.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.589.621</u></b>	<b><u>12.303.871</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	12.821.455	11.212.135
	Varer under fremstilling	5.830.583	4.598.074
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.098.221	2.666.586
	Varebeholdninger i alt	<u>20.750.259</u>	<u>18.476.795</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.082.370	13.573.693
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.539.615	600.907
	Andre tilgodehavender	112.199	206.243
	Tilgodehavender i alt	<u>17.734.184</u>	<u>14.380.843</u>
	Likvide beholdninger	18.026.482	15.096.451
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>56.510.925</u></b>	<b><u>47.954.089</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>75.100.546</u></b>	<b><u>60.257.960</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.500.000	2.500.000
Overført resultat	36.876.783	33.233.992
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>44.376.783</u></b>	<b><u>40.733.992</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7 Hensættelser til udskudt skat	206.000	120.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>206.000</u></b>	<b><u>120.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.824.831	5.994.179
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.455.659	5.944.449
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.502.786	1.070.690
Anden gæld	7.734.487	6.394.650
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.517.763	19.403.968
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>30.517.763</u></b>	<b><u>19.403.968</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>75.100.546</u></b>	<b><u>60.257.960</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitaloppgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2017	2.500.000	33.233.992	5.000.000	40.733.992
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.642.791	5.000.000	8.642.791
	<b>2.500.000</b>	<b>36.876.783</b>	<b>5.000.000</b>	<b>44.376.783</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

Note	2017/18	2016/17
Årets resultat	8.642.791	6.408.557
11 Reguleringer	6.472.154	6.300.456
12 Ændring i driftskapital	-1.456.316	2.920.952
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.658.629	15.629.965
Renteindbetalinger og lignende	176.771	157.095
Renteudbetalinger og lignende	-677.076	-312.417
Pengestrøm fra ordinær drift	13.158.324	15.474.643
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>13.158.324</b>	<b>15.474.643</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.012.553	-4.573.982
Salg af materielle anlægsaktiver	143.250	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-997.510	-250.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-9.866.813</b>	<b>-4.823.982</b>
Betalt udbytte	-5.000.000	-6.000.000
Ændring af mellemregningskonto	4.638.520	-277.829
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-361.480</b>	<b>-6.277.829</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.930.031</b>	<b>4.372.832</b>
Likvider primo	15.096.451	10.723.619
<b>Likvider ultimo</b>	<b>18.026.482</b>	<b>15.096.451</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	18.026.482	15.096.451
<b>Likvider ultimo</b>	<b>18.026.482</b>	<b>15.096.451</b>

**Noter**

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	28.982.309	23.289.545
Pensioner	3.440.296	2.951.615
Andre omkostninger til social sikring	635.066	553.572
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>774.302</u>	<u>689.684</u>
	<b><u>33.831.973</u></b>	<b><u>27.484.416</u></b>
Direktion og bestyrelse	<u>3.104.376</u>	<u>2.748.209</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>83</u>	<u>69</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	367.371	144.311
Andre finansielle omkostninger	<u>309.706</u>	<u>168.106</u>
	<b><u>677.077</u></b>	<b><u>312.417</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	<u>3.642.791</u>	<u>1.408.557</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>8.642.791</u></b>	<b><u>6.408.557</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Biler</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</b>
Kostpris primo	48.622.375	477.616	2.688.493
Tilgang	4.259.518	476.750	6.747.208
Afgang	-157.659	-190.236	-2.470.923
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>52.724.234</b>	<b>764.130</b>	<b>6.964.778</b>
Afskrivninger primo	39.713.370	271.243	0
Årets afskrivninger	3.514.843	95.298	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-157.659	-76.064	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>43.070.554</b>	<b>290.477</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.653.680</b>	<b>473.653</b>	<b>6.964.778</b>

30/6 2018

30/6 2017

### 5. Andre tilgodehavender

Saldo primo	500.000	250.000
Udlånt i året	1.097.950	250.000
Tilbagebetalt i året	-100.440	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.497.510</b>	<b>500.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.497.510</b>	<b>500.000</b>

### 6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	2.356.487	837.057
Modtagne acotobetalinge	-816.872	-236.150
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.539.615</b>	<b>600.907</b>

## Noter

---

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	120.000	340.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>86.000</u>	<u>-220.000</u>
	<b><u>206.000</u></b>	<b><u>120.000</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- eller garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank afgivet håndpant i skadeløsbrev 10.000 t.kr. med virksomhedspant i henhold til tinglysningslovens § 47C.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle anlægsaktiver	0 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	17.092 t.kr.
Varebeholdninger	20.750 t.kr.
Simple fordringer	17.734 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 1.450 t.kr. Kontrakten kan opsiges gensidigt med 6 måneders varsel.

### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 222 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bahnsen Holding ApS, CVR-nr. 25713796 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Med hensyn til den samlede skyldige skat i sambeskatningen henvises til administrations- selskabets årsrapport, hvor beløbet er oplyst.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

Stansomatic Holding A/S, Kornmarken 25, 7190 Billund      Hovedaktionær

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bahnsen Holding ApS, Lillevang 21, 7190 Billund.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.610.141	4.343.443
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-29.078	0
Andre finansielle indtægter	-176.772	-157.094
Øvrige finansielle omkostninger	677.077	312.417
Skat af årets resultat	2.390.786	1.801.690
	<u><b>6.472.154</b></u>	<u><b>6.300.456</b></u>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-2.273.464	-47.368
Ændring i tilgodehavender	-3.353.341	-479.994
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.170.489	3.448.314
	<u><b>-1.456.316</b></u>	<u><b>2.920.952</b></u>